- 14** Audio uim maximam catholice sentientes, quibus nos communicamus, clericos <sup>30</sup>  
 sustinere, ita ut his etiam ciuitas interdicta dicatur. lætamur eos præmium con-

U, S [= wr], F, T [= pib], C [= vm], U<sub>1</sub>, S<sub>1</sub> [= w<sub>1</sub>r<sub>1</sub>], L [= αβγδ], H [= deg], Σ [= nσ]  
 1 ipsas F se promittit] repromittit bL 2 quæ L 3 periere pCH meam inquit CLH  
 4 faciat H unus<sup>2</sup> om. F fit om. S aut<sup>1</sup> rFF uero aut LH autem UwTCU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>Σ 7 surgent LH  
 8 abducant USibU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>σ a te] ante bH ad te n 8/9 dicta — tibi om. F 9 uellemus UrbL  
 10 docere F docendo p docendum i debeat esse FibLH xpianum βγH inspicere C 11 in-  
 cesseris] arcersiris n arcesseris σ accusaris om. H quis H 12 blasphemum UwFLH blasphemum  
 r blasphema σ blasphemia CU<sub>1</sub>S<sub>1</sub> blasphemiam w<sup>2</sup>Tn 13 extimas esse S<sub>1</sub> æstimas esse w<sub>1</sub><sup>2</sup>nF  
 existimamus esse U existimasse se b ita om. F ut] cum L δς F 14 tu uelis L persequor  
 FLF persequar USTCU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>HΣ 15 boni om. USn se odio L 16 moneor — parcam om. F  
 moneo iCU<sub>1</sub>β, corr. m<sup>2</sup>U<sub>1</sub> rursus L quæ CL, corr. m<sup>2</sup> his S ergo FβH 17 reseruem CH  
 igitur Fβ n 17—p 11, 23 ut mihi — quali- om. U propter foli defectum 17 mei p αβγ 18 du  
 uerba sunt CH matrem aut nat aut filios F patrem nec [et δ] matrem non filios L patrem non  
 matri nec filios H 19 nec H 19—21 est — præponitur om. F 19 frequenter talis bC  
 impietas pietas H 21 cum in hunc] ubi ad eum LH 22 in LH 23 tamen L exhibit F 24 uellemus  
 ibβδ uolumus n uolumus σ prædicas — quod om. p<sub>i</sub> et te uigilare F in] ad SFbU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>Σ  
 25 leuius certe] leuius certe te σ in utroque te n feremus C [corr. m<sup>2</sup>] 1g ferrimus p ferimus F  
 utraque FF utroque ceteri 27 satius TC<sup>corr</sup>H saucius C susciperat S<sub>1</sub> acceperas L acciperas H  
 inmiror αβγ 29 inueni Σ 30 catholicos SFbm<sup>2</sup>U<sub>1</sub>S<sub>1</sub>Ln clerice S, corr. w<sup>2</sup> 31 ita — his]  
 quibus L interdicta ciuitas L

fessionis adquirere, sed dolemus quod episcopo persequente. beatus apostolus Paulus  
persecutorem prædicatore mutavit; nefas est maximum prædicatorem persecutore  
15 mutatum. digere in numerum retro hæreticos qui huiusmodi quæstiones ecclesiis  
intulerunt. quis umquam de hoc certamine victor revertit? habes certe tuæ  
ciuitatis exemplum: Paulus ciuis Samosateus occupata Antiochena ecclesia cum aliqua 5  
prædicaret, collegit suorum seminum messem. reliquos inuentores malorum ecclesiis  
occupatis sententiæ censura semper non dispar eiecit; hos quoque hæreticos de quibus  
nos, uelut eorum quæ gesta sunt nescius, consulere uoluisti, sedibus suis iniusta dicentes  
expulit iusta damnatio. quos illic inuenisse requiem non putamus esse mirandum;  
inuenerunt enim impiam prædicationem, cuius conparatione se existiment innocentes. 10  
16 hoc loco, quia oportunitas sermonis exposcit, tacere non possumus quod stupemus.  
legimus quam bene teneas originale peccatum, qualiter ipsam naturam asserueris debi-  
tricem et eum debitum merito reddere qui descenderit de genere debitoris. quid  
tecum faciunt qui sunt hæc negando damnati? numquam sine suspitione ea quæ  
sibi sunt aduersa, conueniunt; eicerentur denique, si tibi quoque similiter displicerent. 15  
cur tamen nunc ea quæ in hos tunc sunt acta, quærentur, cum certum sit illinc ad nos  
catholico tunc antistite Attico gesta directa? cur non sanctæ memoriæ Sisinnius  
ista quæsiuit? quia utique sub decessore suo probauerat eos iure damnatos. de-  
fleant infelices spe se hominum fuisse deceptos, quibus iam potuit propter communionem  
solam pænitentia subuenire. ecce scire de his incipis, si qua ante nescisti; causam 20  
tuam magis modo quam aliorum catholica et festina deliberatione curato, quia con-  
uenienter dicimus: medice, cura te ipsum, qui aliis desideras subuenire. ægritu- Lc. 4, 23  
17 dinis tuæ qualitas non recipit aut præstari permittit indutias. Alexandrinæ ecclesiæ  
sacerdotis fidem et probauimus et probamus, et tu ammonitus per eum rursus senti  
nobiscum, si uis esse nobiscum. cui fratri si a te præbetur adsensus, damnatis omnibus 25  
quæ huc usque sentisti, statim hæc uolumus prædices quæ ipsum uideas prædicare.  
nos contra fas etiam sacerdotes uolumus esse correctos; quibus ut præmissa conuen-  
tione consulimus, ita in hos necesse est damnationis sententiam, si abutuntur nostra  
salubri ammonitione, firmemus. hoc tamen erit post damnationem prauis dogmatis  
plenum correctionis indicium: reuocentur omnes ad ecclesiam qui propter Christum 30  
caput eius uidentur exclusi. reuocentur omnes, quod nisi fiat quod dicimus, eiciendus  
eiecit. quamuis in nostra communione sunt isti in quos talis cognoscitur extitisse.

U, S [wr], F, T [pib], C [vm], U<sub>1</sub> [usque ad 29 salubri], S<sub>1</sub> [w<sub>1</sub>r<sub>1</sub>], L [αβγδ], H [deg], Σ [nc]  
1 dolemus ep̄m persequentem L sequente S, corr. w<sup>2</sup> paulus de F 2 p̄dicatorem S [corr. w],  
Fimr<sub>1</sub>Hn in predicatorem v om. αγ persecutorem SFLHn in persecutorem w<sup>2</sup> 3 mutato F degere rL  
retro hereticorum δ hereticorum r retro hære w<sub>1</sub> retrahære w<sub>1</sub><sup>2</sup> retrahere r<sub>1</sub> ecclesiæ LH cf. Γ 4 euertit  
C [corr. m<sup>2</sup>] reuertitur SFim<sup>2</sup>U<sub>1</sub>S<sub>1</sub>δεΣ 5 de paulo samosatheo paulus b ciues SpC [corr. v<sup>2</sup>m<sup>2</sup>] U<sub>1</sub>w<sub>1</sub>δH  
samosatenus m<sup>2</sup>vLHΣ occupat Caβ occupans m<sup>2</sup> antiochensæ ecclesia F antiochenam ecclesiam C  
ecclesia antiochiæ LH 7 occupatos L sententia F om. L eicit Fag exegit b 8 nescio  
F honestius H 9 inuenisset H 10 cui conparationi F cf. ὅτε ἐν [= cum in] συγκρίσει Γ  
extiment F æstiment H 11 quos H 13 debitum om. L 14 damnationum quam F  
suspicionem Fn ea] hæ w hæc r his FbL qui L 15 sibi om. F 16 cur] qui L etiam  
nunc L cum] tunc L ad] a αβγ 17 a catholico LHΓ tunc om. L 18 iuste rΣ  
20 solum L sola SFiU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>eΣ incipies F 22 quia H 23 recepit p præsta si F præ-  
stare LHn 24 sacerdoti αβγ rursum L 25 si — nobiscum om. C [in mg. add. m<sup>2</sup>] dg frater  
CHI frs β debetur L adsensio L 26 sentisti FCLn sensisti USTU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>HΣ uel sensisti superscr. m<sup>2</sup>  
statim om. L 27 contra fas] et quod contra fas est USU<sub>1</sub>S<sub>1</sub>Σ correptos Hn sicut LH pro-  
missa Fm 27/28 correctione C 28 consulimus wFS<sub>1</sub> consulamus w<sup>2</sup>α in om. pL ut F hoc Ln  
nos σ est etiam F si] sibi L 30 iudicium F reuocentur FTC si reuocentur USS<sub>1</sub>LHΣ utrumque in I  
codicibus 31 quod] quos FwbC eiciendos Fb uel eiciendos superscr. m<sup>2</sup> eiciendo m 32 eicit  
FrbmS<sub>1</sub> sint riL cognosceris bΓ agnoscitur C

18 Ad clerum quoque ecclesiae Constantinopolitanæ uel omnes qui censentur nomine  
 ep. 5 Christiano, qualia necessitas exigit scripta direximus, ut si in peruersæ disputationis  
 obstinatione persistis nec hæc quæ frater Cyrillus nobiscum prædicat, prædicaris, a  
 nostro collegio, cum quibus tibi non potest esse communio, te intellegant separatum,  
 scituri et exemplo iam cauti qualiter animæ suæ decocto et maturo iudicio debeant 5  
 prouidere. aperte igitur hanc nostram scias esse sententiam, ut nisi de deo Christo  
 nostro ea prædices quæ et Romana et Alexandrina et uniuersalis ecclesia catholica tenet,  
 sicut et sacrosancta Constantinopolitanæ urbis ecclesia ad te usque optime tenuit, et  
 hanc perfidam nouitatem, quæ hoc quod uenerabilis scriptura coniungit, nititur separare,  
 intra decimum diem a primo innotescens tibi huius conuentionis die numerandum aperta 10  
 et scripta professione damnaueris, noueris ab uniuersalis te ecclesiae catholice communionem  
 deiectum. quam formam ad te nostri iudicii per memoratum filium meum Posi-  
 donium diaconum cum omnibus chartis ad sanctum consacerdotem meum memoratæ  
 Alexandrinæ urbis antistitem, qui ad nos super hoc ipso plenius rettulit, destinaui,  
 ut agat uice nostra quatenus statutum nostrum uel tibi uel uniuersis fratribus innotescat, 15  
 quia omnes debent nosse quod agitur, quotiens omnium causa tractatur.